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Veřejná zakázka
Jednotný informační systém práce a sociálních věcí – Provozní integrační prostředí
Ev.č.: 498306

Zadavatel veřejné zakázky:
Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2
IČO: 00551023
(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)
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Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XXI

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZVZ“).


MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 10. 2. 2015 žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 
Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. :
Dle požadavku Zadavatele jsou vzhledem ke klíčové roli ESB v provozu business aplikací požadavky na vysokou dostupnost řešení ESB vyšší, než k ostatním systémům a ESB tak má být provozován v režimu aktiv-aktiv v produkčním i záložním datovém centru.
Mohou databázové servery platformy SQL Server z jednoho datového centra Zadavatele přistupovat k diskovému poli ve druhém datovém centru Zadavatele s využitím sítě SAN? Zadavatel tuto možnost nepřímo připustil odpovědí na Dotaz č.9 ze Sady č. V, kde je uvedena šířka pásma spoje SAN (jedno vlákno je použito pro komunikační infrastrukturu SAN na bázi technologie Fiber channel (šířka pásma 8 Gbps))?
Odpověď zadavatele:
Zadavatel nepředjímá návrh architektury Uchazeče. Zadavatel v rámci Dodatečných informacích V, odpověď č. 9. uvedl parametry propojení primárního a záložního datového centra. Uchazeč musí navrhnout vhodné řešení takovým způsobem, aby byl splněn požadavek Zadavatele na vysokou dostupnost ESB podle bodu 2.4.3 Přílohy č. 6 této Zadávací dokumentace.  

Dotaz č. : 
Dle požadavku Zadavatele jsou vzhledem ke klíčové roli ESB v provozu business aplikací požadavky na vysokou dostupnost řešení ESB vyšší, než k ostatním systémům a ESB tak má být provozován v režimu aktiv-aktiv v produkčním i záložním datovém centru.
Mohou servery platformy BizTalk Server z jednoho datového centra Zadavatele přistupovat k databázovým serverům platformy SQL Server ve druhém datovém centru Zadavatele s využitím sítě LAN/WAN?
Odpověď zadavatele:
Zadavatel odkazuje na odpověď č. 1 těchto Dodatečných informací.

Dotaz č. : 
V kapitole 2.3.2 Požadavky na architekturu Systému v Příloze 6 je uvedeno „Celé řešení bude podporovat používání národních znakových sad minimálně v rozsahu UTF8, win1250-1251, ISO 8859-1 a 8859-2. Všechny webové přístupy k implementovaným produktům pro koncového uživatele budou v českém jazyce. V českém jazyce budou i OS a implementované systémy, u kterých je to technologicky možné. Zejména avšak ne výlučně Active Directory, Exchange, MS CA, IdM a MS SCCM“ 
Z dlouholetých zkušeností Uchazeče s implementacemi výše uvedených systémů v ČR vyplývá, že jako nejvhodnější se v případě serverových systémů jeví využití anglických verzí produktů s plně nakonfigurovaným českým národním prostředím. Správci systémů zajišťujících správu serverových systémů z vlastních pracovních stanic pak mohou v případě potřeby využívat administrátorské nástroje s kompletní českou lokalizací, které jsou dostupné pro následující technologie:
· Technologie založené na Windows Server (Active Directory, zásady skupiny, certifikační autorita atd.)
· Exchange Server (pomocí webového rozhraní)
· System Center Operations Manager  
· System Center Configuration Manager 
· ForeFront Identity Manager
Umožní tedy Zadavatel Uchazeči realizovat výše popsaný přístup s využitím anglických verzí serverových produktů s nakonfigurovaným českým národním prostředí a administrátorskými nástroji s kompletní českou lokalizací?
Odpověď zadavatele:
Zadavatel odkazuje na odpověď č. 3 Dodatečných informací XIV. Dále Zadavatel uvádí, že trvá na splnění požadavku dle bodu 2.3.2 přílohy č. 6 Zadávací dokumentace této veřejné zakázky (např. podpora národních znakových sad v uvedeném rozsahu, všechny webové přístupy k implementovaným produktům pro koncového uživatele v českém jazyce, apod.). Při dodržení uvedených požadavků je možné akceptovat také variantu s využitím anglických verzí serverových produktů s nakonfigurovaným českým národním prostředím a administrátorskými nástroji s kompletní českou lokalizací.

 Dotaz č. :
V příloze č. 8 zadávací dokumentace Zadavatel uvádí: “2.3. Uchazeč v této kapitole popíše splnění požadavků zadavatele kladených na realizaci předmětu plnění dle kap. 2.4.1 – 2.4.6 Přílohy č. 6 Zadávací dokumentace, včetně uvedení odkazu na konkrétní kod požadavku zadavatele.”
Může zadavatel upřesnit, co Zadavatel rozumí “konkrétním kódem požadavku zadavatele”, kde v zadávací dokumentaci či jejich přílohách jsou tyto kódy požadavků uvedeny? Dále, může zadavatel upřesnit celkový počet požadavků v příloze č. 6 Funkční a technické požadavky z kapitol 2.3.1 až 2.4.6 u kterých má uchazeč deklarovat, zda a jakým způsobem tyto požadavky splňuje?
Odpověď zadavatele:
Co se týče dotazu na „kód požadavku zadavatele“, zadavatel opakovaně odkazuje na odpověď na dotaz č. 2 poskytnutou v rámci dodatečných informací č. IV, odpověď na dotaz č. 1 poskytnutou v rámci dodatečných informací č. XII, odpověď na dotaz č. 9 poskytnutou v rámci dodatečných informací č. XIV a odpověď na dotaz č. 3 poskytnutou v rámci dodatečných informací č. XIX. Platí tedy, že v rámci této veřejné zakázky nejsou konkrétní požadavky zadavatele označeny kódem, tyto kódy tak není nezbytné uvádět. 
Konečně co se týče dotazu na počet požadavků, u kterých zadavatel požaduje deklarovat jejich splnění, zadavatel k tomuto uvádí, že požaduje popsat splnění veškerých požadavků obsažených v kapitolách, na které odkazuje Příloha č. 8 Zadávací dokumentace. 

V Praze dne 16. 2. 2015
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